JORNAL O ALTO URUGUAI
20 DE AGOSTO DE 2022 33

EDITAL DE LOTEAMENTO
Bel. FLÁVIO FLECK – Registrador Público do Serviço de Registro de
Imóveis da Comarca de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER a todos os interessados que, IRACI MARIA MOI, inscrita no CPF nº
474.144.640-91, Carteira de Identidade nº 4037733427-SSP-RS, fi lha de Vitalino Mar-
colan e de Veronica Zanchet Marcolan, brasileira, viúva, declara que não vive em união
estável, agricultora, residente na Rua Padre Josino, cidade de Cerro Grande-RS, apresen-
tou os documentos necessários e exigidos pelo artigo 18, da Lei Federal nº 6.766, de 19
de dezembro de 1979, para o registro do loteamento denominado “LOTEAMENTO VA-
LENTIN”, constituído pela A FRAÇÃO DE TERRAS COM A SUPERFÍCIE DE 6.918,25 m²
(seis mil, novecentos e dezoito metros e vinte e cinco centímetros quadrados), cor-
respondente à chácara urbana número 45 (quarenta e cinco), situada na Rua do Parque,
na cidade de CERRO GRANDE-RS, confrontando-se, ao nordeste, com terras do mesmo
lote rural número 109 (cento e nove), de propriedade de Adair Marcolan, numa extensão
de 48,37 metros; ao sudoeste, com a Rua do Parque, numa extensão de 50,00 metros;
ao noroeste, com terras do mesmo lote rural número 109 (cento e nove), de propriedade
de Cleonice Kremer, numa extensão de 140,71 metros; e, ao sudeste, com terras do
mesmo lote rural número 109 (cento e nove), de propriedade de Cleumir Marcolan, numa
extensão de 140,75 metros, que está devidamente registrada sob nº R.1/15.261, Livro
nº 2-RG, neste Registro de Imóveis de Rodeio Bonito-RS. O loteamento foi aprovado
pela Prefeitura Municipal de Cerro Grande-RS e pelas demais repartições competentes.
As obras de infraestrutura, exigidas por lei, estão todas concluídas, conforme consta na
certidão expedida pela Prefeitura Municipal que integra a documentação do loteamento.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este edital que será publicado
em jornal de circulação regional, por três vezes consecutivas, podendo o registro ser
impugnado no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, tudo
nos termos do artigo 19 da citada Lei Federal nº 6.766. Eu, Flávio Fleck, Registrador
Público, o digitei e subscrevi.

Rodeio Bonito, 15 de agosto de 2022.
Bel. Flávio Fleck - Registrador Público

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO E COMARCA DE RODEIO BONITO
SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Duque de Caxias nº 29 - Fone: (55)3798-1102
cartoriorodeio@hotmail.com.br

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
N.º 03/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA
PÚBLICO, o edital de Tomada de Preços
para execução de obras de reforma na
Unidade Básica de Saúde Sadi Ottobelli,
com recursos próprios do Município de
Vista Alegre/RS e recursos do Programa
Avançar do Estado do Rio Grande Do Sul,
Portaria n.º 214/2022, totalizando 646,47
m², compreendendo o fornecimento de
materiais e mão de obra, em regime de
empreitada global, às 09:00 horas do dia
06/09/2022. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaale-
gre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail licitacaovistalegre@gmail.com.
Vista Alegre - RS, 19 de Agosto de 2022.
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 100/2022: 18.08.2022; Contrata-
da: TÂMILY DALLA VALE. Contratação
emergencial Monitor Escolar; Vigência:
18.08.2022 a 20.12.2022. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 160/2022 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de materiais
de expediente, artesanato e pedagógicos, destinados à gestão e operacionalização das
ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência So-
cial. As Propostas de Preços serão recebidas até 05 de setembro de 2022, até as 08hs-
59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 05 de setembro de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site supra-
mencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS,
19 de agosto de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 88/ 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para
prestação de serviços em maquina retro-
escavadeira. ABERTURA: Dia 02.09.2022,
às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor
Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas no setor de licitações ou através
do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes,
ou pelo telefone: 55. 3738.1212. Caiçara,
18.08 2022. DANIEL COELHO DOS SAN-
TOS -  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato:      Nº 66/2022
Contratado:  MARINA VEÍCULOS  LTDA
Valor:           R$ 68.000,00 (sessenta e
oito mil reais)
Contrato:      Nº 67/2022
Contratado:  ALCI BECKER CIA LTDA
Valor:           R$ 6.310,00 (seis mil, trezen-
tos e dez  reais)
Contrato:      Nº 68/2022
Contratado:  ALTERMED MET. MÉDICO
HOSP.  LTDA
Valor:           R$ 1.331,74 (um mil, trezen-
tos e trinta e um reais e setenta e quatro
centavos)
Contrato:      Nº 69/2022
Contratado:  BRUMED COM. ATAC. E MA-
NUT. DE EQUIP. HOSP.  LTDA
Valor:           R$ 3.416,00 (três mil, quatro-
centos e dezesseis reais)
Contrato:      Nº 70/2022
Contratado:  KCR IND. E COM. DE EQUIP.
EIRELI
Valor:           R$ 1.170,00 (um mil, centos
e setenta reais)
Contrato:      Nº 71/2022
Contratado:  URSA COMERCIAL LTDA
Valor:           R$ 3.669,00 (três mil, seis-
centos e sessenta e nove reais)
OBJETO:     AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
ZERO KM E EQUIPAMENTOS PARA SEC.
SAÚDE
VIGÊNCIA: 18/08/2022 à 18/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados o processo se realizará
em nova data no dia 06 de Setembro de 2022, ás 08:00horas, na Prefeitura Municipal de
Dois Irmãos da Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme
determina o Edital Retifi cado da Tomada de Preço  nº. 03/2022. O cadastramento dos
interessados será até o dia 31/08/2022.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.
Finalidade: A presente licitação tem por fi nalidade a contratação de empresa para exe-
cução de pintura externa e reparo de calhas no prédio da Prefeitura Municipal de Dois
irmãos das Missões/RS. (material e mão de obra).
Da retifi cação: fi ca retifi cado o valor total da licitação, devido alteração na planilha or-
çamentaria.

Dois Irmãos das Missões - RS, 18 de Agosto de 2022.
MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
CA 110/2022 SEBRAE/RS, CNPJ 87.112.736/0001-30, objeto: prestação de ser-
viços  de execução da fase II do Projeto Estruturação do Turismo da Rota Águas
e Pedras, valor R$ 19.000,00; CA 111/2022 Gringo Materiais de Construção Ltda,
CNPJ 89.827.166/0001-90, objeto: aquisição de materiais de construção para refor-
ma da casa de cultura, valor R$ 18.717,30; CA 112/2022 Geoemb Sol. Geologicas
Ltda, CNPJ 43.694.446/0001-76, objeto: estudo de locação, elaboração de termo
de referência e acompanhamento e fiscalização da construção de poço artesiano,
valor R$ 3.150,00;  CA 113/2022 Locidia R S Sarmento, CPF 002.101.870-77, ob-
jeto: fornecimento de merenda escolar da agricultura familiar, valor R$ 2.927,50; CA
114/2022 Noidi E Pedroso, CPF 422.334.020-49, objeto: fornecimento de merenda
escolar da agricultura familiar, valor R$ 2.914,50; CA 115/2022 Adriana F Pado-
an, CPF 760.709.210-20, objeto: fornecimento de merenda escolar da agricultura
familiar, valor R$ 3.550,00; CA 116/2022 Irene R da Silva, CPF 604.613.810-87,
objeto: fornecimento de merenda escolar da agricultura familiar, valor R$ 3.550,00;
CA 117/2022 Vitel P da Silva, CPF 422.327.160-15, , objeto: fornecimento de me-
renda escolar da agricultura familiar, valor R$ 2.750,00; CA 118/2022 Sirlei B da
Silva, CPF 011.480.880-59, objeto: fornecimento de merenda escolar da agricultura
familiar, valor R$ 2.957,50; CA 119/2022 Maria E A da Silva, CPF 921.390.430-49,
objeto: fornecimento de merenda escolar da agricultura familiar, valor R$ 2.190,50.
CA 120/2022 Vilmar de B Barbosa, CPF 816.456.270-04, objeto: fornecimento de
merenda escolar da agricultura familiar, valor R$ 900,00; CA 121/2022 COOPRAFF,
cnpj 10.378.011/0001-63, fornecimento de merenda escolar da agricultura familiar,
valor R$ 27.850,00; CA 122/2022 Cooper Languiru Ltda, CNPJ 89.774.160/0001-
00, fornecimento de merenda escolar da agricultura familiar, valor R$ 32.850,00. CA
123/2022 SENAC/RS, CNPJ 03.422.707/0001-84, objeto: serviços de treinamento
de qualificação profissional para jovens e adultos, valor R$ 3.299,11. CA 56/2022
12º TA, Comércio de Combustíveis Seberi Ltda, CNPJ 10.571.788/0001-40, obje-
to: fornecimento de combustíveis, reequilíbrio econômico financeiro (redução). CA
56/2022 13º TA, Comércio de Combustíveis Seberi Ltda, CNPJ 10.571.788/0001-40,
objeto: fornecimento de combustíveis, reequilíbrio econômico financeiro (redução).
CA 57/2022 5º TA Getúlio Albino Schmidt & Filho Ltda, CNPJ 02.529.496/0001-10,
objeto: fornecimento de combustíveis, reequilíbrio econômico financeiro (redução).

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
06 de Setembro de 2022, ás 14:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da
Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Tomada de Preço  nº. 04/2022. O cadastramento dos interessados será até o
dia 31/08/2022.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MECÂNICA PARA VEÍCULOS, PRESTADO-
RA DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCU-
LOS AUTOMOTORES.

Dois Irmãos das Missões - RS, 19 de Agosto de 2022.
MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de
gêneros alimentícios destinados a gestão, operacionalização das ações, programas, proje-
tos e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social e Habitação.
As Propostas de Preços serão recebidas até 02 de setembro de 2022, até as 08hs59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 02 de setembro de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adqui-
ridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 18 de agosto de 2022.
Simone T. Duarti da Silva Secretária Municipal da Fazenda

(55)
3744
3040

L I G U E  E  A S S I N E !